
  

تکلیف کانال هامون را روشن کنید

معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور گفت: برای حل مشکلات زیست محیطی سیستان اقدامات باید در قالب 
یک طرح مدیریت جامع اقدام شود و کل حاکمیت پای کار بیاید، به گونه ای 
که هم موضوعات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و روابط منابع طبیعی و محیط 

زیست دیده شود.
حسن وحید در گفت و گو با ایسنا با اشاره به بازدید از حوضه سیستان طی 
روزهای اخیر اظهارکرد: مهم ترین مشکل این منطقه »آب« است. تا این مشکل 
حل و یا حقآبه تامین نشود، مسایل زیست محیطی منطقه مانند گرد و غبار 
منطقه به سختی حل و فصل می شود. کانون های گرد و غبار این منطقه به چند 
بخش تقسیم می شود، یک بخش اراضی خشک دریاچه هامون است که در 
حوزه مسوولیت سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد. این دریاچه در حال 
حاضر متاسفانه خشک خشک است و نبود آب در این منطقه باعث شده که 

خود به کانون بحرانی گرد و غبار تبدیل شود.
معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان  سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور اضافه کرد: بخشی از کانون های بحران گرد و غبار در منطقه سیستان 
مربوط به حدود ۱۵۰ هزار هکتار  اراضی کشاورزی رها شده به علت نبود آب 
است. علاوه بر آن کانالی داخل دریاچه هامون برای انتقال آب به طول ۲۶ 
کیلومتر حفر شده است که حجم زیادی از خاک را جابجا کرده چون در کریدور 

باد قرار گرفته است بنابراین مشکل گرد و غبار منطقه را تشدید کرده است.
هزار  و ۸۰۰  میلیون  دو  آبخیز سیستان حدود  اینکه حوضه  بیان  با  وی 
هکتار وسعت دارد، گفت: این منطقه به دو بخش غرب و شرق سیستان 
تقسیم می شود. حوضه آبخیز غرب سیستان حدود دو میلیون هکتار است و 
روان آب ها و سیلاب هایی که از این منطقه جاری می شود به سمت افغانستان 
 ۲۰۰ تا   ۱۸۰ حدود  ساله  پنج  بازگشت  دوره  با  می شود  پیش بینی  می رود. 
میلیون مترمکعب روان آب داشته باشیم و حدود ۸۰ میلیون مترمکعب امکان 
استحصال آب و تغذیه سفره آب زیرزمینی وجود دارد. امیدواریم در قالب یک 
برنامه مدون اجرا کنیم. معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور اضافه کرد: حوضه شرق سیستان ۸۰۰ هزار هکتار 
وسعت دارد. آبخوان ندارد و شامل دریاچه، زمین های کشاورزی و شهرها و 
بخشی اراضی طبیعی می شود. حدود ۱۶ هزار هکتار از اراضی این منطقه، 
تحت مدیریت سازمان منابع طبیعی و اقداماتی در آن برای مدیریت گرد و 
غبار صورت گرفته است و در حال به روز  کردن اقدامات هستیم. این مطالعات 
هم در بخش بیابان و هم در بخش آبخیزداری انجام شده است و نتیجه آن تا 

حدود سه ماه آینده مشخص می شود.
وی در ادامه گفت: بیابان زدایی در شرق سیستان در حال انجام است و 
صورت  غیرزنده  بادشکن  احداث  و  رسوب گیر  تله های  مالچ پاشی،  عملیات 
می گیرد اما کار بسیار سختی است چون منطقه شرایط سختی منطقه دارد و 
ریزگردها به شدت هم در شهرها و هم در روستاها گسترش پیدا می کند و هم 

بر وضعیت اجتماعی و هم اقتصادی  زیست محیطی تاثیر می گذارد.

تشابه علائم اولیه »گازگرفتگی« با سرماخوردگی
فوق تخصص مراقبت های ویژه دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی درباره 
مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در فصل سرما به مردم هشدار داد و گفت: 
این نوع مسمومیت ها در ایام مختلف سال رخ می دهد، اما در فصول سرد سال 

به علت افزایش استفاده از وسایل گرمایشی بیشتر مشاهده می شود.
به گزارش ایسنا، دکتر شاهین شادنیا با اشاره به اهمیت رعایت نکات ایمنی 
در استفاده از وسایل گرمایشی، بیان کرد: گاز سمی مونوکسیدکربن بر اثر 
نبود اکسیژن کافی هنگام سوختن مواد سوختنی از جمله بنزین، نفت، گاز و 

گازوئیل تولید می شود.
 او با اشاره به این که وجود گاز مونوکسید کربن در فضا هیچ علائم تنفسی در 
فرد ایجاد نمی کند، افزود: این گاز بدون بو و رنگ بوده وتحریک پذیر نیست؛ 

به عبارت دیگر نشانه های ظاهری برای اثبات حضور آن وجود ندارد.
 CO را قاتل خاموش خواند و تصریح کرد: گاز وی گاز مونوکسید کربن 
در بدن، به هموگلوبین خون که مسئول انتقال اکسیژن به سلول ها است، 
متصل شده و به ارگان های مختلف بدن هم چون مغز و بافت های قلب آسیب 
می رساند؛ همچنین میل ترکیبی هموگلوبین به مونوکسیدکربن ۲۰۰ تا ۲۵۰ برابر 
میل ترکیبی آن به اکسیژن است.  وی غلظت گاز مونوکسیدکربن و زمان 
حضور افراد در محیط آلوده را مهمترین عامل تعیین شدت مسمومیت اعلام 
کرد و افزود: اگر فرد در محیط با غلظت بالای گاز سمی برای مدت کوتاه یا در 
محیط با غلظت پایین گاز سمی برای مدت زمان زیاد حضور داشته باشد، دچار 
مسمومیت شدید می شود.  شادنیا علامت های اولیه مسمومیت گازگرفتگی را 
مشابه علائم سرماخوردگی و آنفولانزا دانست و عنوان کرد: سردرد، بی حالی، 
خستگی و کوفتگی بدن از نشانه های اولیه مسمومیت با گاز مونوکسید کربن 
است که در بیشتر مواقع افراد به علت سرما، تصور می کنند به سرماخوردگی 
مبتلا شده اند. به گفته این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، در صورت ادامه تماس با محیط آلوده، فرد دچار تهوع، استفراغ، 
خواب آلودگی و در نهایت کاهش سطح هوشیاری و تشنج می شود و این علائم 
نهایتا مرگ فرد را در پی دارد. به گفته وی، مشاهده علائم مشابه، همزمان در 
همه افراد خانواده یا بهبود علائم در افراد با تغییر محیط، از علت های عمده 
مراجعه افراد به مراکز است. شادنیا درباره درمان این نوع مسمومیت، گفت: 
بهترین درمان، خروج فرد از محیط آلوده و تجویز کپسول اکسیژن است؛ 
البته همواره پیشگیری مهم ترین اقدام است. افراد باید از وسایل گرمایشی 
استاندارد استفاده کنند و برای سرویس و راه اندازی آن از صاحبان صلاحیت و 

متخصصان در این زمینه کمک بگیرند.

پرونده های تخلف ساخت و ساز چطور غیب می شود؟

نابودی ۱۲۸ هکتار از باغات تهران

عضو شورای شهر تهران می گوید: »در منطقه 
یک، سه هزار متر زمین پروانه گرفته است، این 
پرونده به صورت قطعی باغ است؛ درباره این 
پرونده نامه ای با امضای  رئیس شورای شهر 
هم به شهرداری ارسال شده است .این پرونده 
از گذشته رای باغ داشته و از دادگاه هم رای 
گرفته است . اما در رای دادگاه نوشته نشده 
که تراکم بدهید بسازند بلکه در رای صادر شده 
تاکید شده منطبق بر ضوابط و مقرارت به آن 

پروانه بدهید.«
با  تلویزیون  جری  خبرآنلاین،  گزارش  به 
هزار   ۳ باغ  یک  »پرونده  پرسد  می  تعجب 
متری از کارتابل شما غیب شده؟« پاسخ مهدی 
عباسی، رییس کمیسیون شهرسازی معماری 
شورای شهر تهران به این پرسش عجیب مثبت 
است . »بله متاسفانه، این اتفاق افتاده است 

».
نخستین بار درجلسه علنی ۲ آبان ماه در 
درباره  عباسی  مهدی  شهر،  شورای  صحن 
روند عجیب صدور پروانه برای این باغ ۳ هزار 
باغی در منطقه یک ، که   . متری تذکر داد 
ناگهان پرونده اش از کارتابل شورای شهر حذف 
می شود. البته این پرونده نخستین پرونده ای 
نبود که از کارتابل شورا ناپدید می شود. همین 
عضو شورای شهر تهران چند هفته پیش هم 
در جریان بررسی پرونده باغات از خروج یکی 
از پرونده های باغات از کارتابل شورای شهر و 

تلاش برای صدور پروانه خبر داده بود .
او درحالی که پرونده این باغ در دستور کار 
شورا نبود در میان بررسی پرونده باغات از غیب 
شدن پرونده این باغ ۳ هزار متری از کارتابل 

شورا می گوید .
به  و  می شود  خارج  شورا  از  پرونده  این 
مسیر  وارد  پرونده  و  بازمی گردد  شهرسازی 
درباره  عباسی  مهدی  می شود.  پروانه  صدور 
جزییات این پرونده گفته است: »در منطقه 
یک، سه هزار متر زمین پروانه گرفته است، 
این پرونده به صورت قطعی باغ است؛ درباره 
این پرونده نامه ای با امضای رئیس شورای شهر 
هم به شهرداری ارسال شده است .این پرونده 
از گذشته رای باغ داشته و از دادگاه هم رای 
گرفته است . اما در رای دادگاه نوشته نشده 
که تراکم بدهید بسازند بلکه در رای صادر شده 
تاکید شده منطبق بر ضوابط و مقرارت به آن 
پروانه بدهید. یعنی دو تا ۱۵ درصد اما امروز 
شهرداری تهران برای این باغ ۳ هزار متری ۷ 
پروانه براساس پهنه ۱۲۲ با ۳۰۰ درصد تراکم 
صادر کرده است و احتمالا بعد از آن هم در 
کمیسیون ماده پنج، ۶۰۰ درصد تراکم خواهد 

گرفت.«
مهدی  شهر،  شورای  جلسه  همان  در 
اقراریان، رییس کمیته نظارت شورا از عباسی 
می خواهد که مشخص شود پشت این پرونده 

چه کسی است.

اشاره کند که  این که  مهدی عباسی بدون 
مالک این باغ ۳ هزار متری کیست، می گوید 
سبز  فضای  سازمان  رئیس  قضیه  این  »در   :
برکنار شد. چه زوری پشت این پرونده است. 
تک تک  در  ما  ماست،  دست  مردم  حقوق 
باغات، احتیاط زیادی می کنیم؛ اما حالا قسم 
جلاله می خورم اگر یک پرونده دیگر تکرار شود، 
این چنین برخورد نخواهیم کرد. در این پرونده 
احتمال زدوبند وجود دارد و فساد شده است . 
من در شهرداری مدیر بودم فرایندها را می دانم 
و می دانم چه خبر است. این پرونده سریع تر 
از روال معمول پروانه گرفت، هر لحظه که ما 
برای پیگیری تماس می گرفتیم سرعت پروانه 
چند برابر می شد، بیایید من سامانه ها را به شما 
نشان بدهم که چگونه این پرونده دنبال می شد 
خجالت بکشید. این پرونده سه هزار متر مربع 
رأی باغ داشته؛ اما من به مالک می گویم زهی 
خیال باطل؛ تلاش می کنیم در دیوان عدالت 
پیگیری  شخصا  و  کنیم  ابطال  را  رأی  اداری 

می کنم و کوتاه نخواهم آمد.«
تخلف  که  ادامه می دهد: »کسانی  عباسی 
در  شوند.  معرفی  دادگاه  به  باید  کردند، 
پرونده های دیگر معاون خدمات شهری، امور 
مناطق و شهرسازی موضوع را پیگیری کنند. 
ردپای این پرونده در معاونت شهرسازی است.

نکته مهم در پرونده این باغ ۳ هزار متری 
داشتن رای کمیسیون ماده ۱۲ مبنی بر دایر 
تعداد  نصاب  داشتن حد  و همچنین  مشجر 

درختان و دارا بودن ارزش اکولوژیک است .
این پرونده باز هم در یک برنامه تلویزیونی 
زنده می شود . مهدی عباسی با تاکید بر این که 
نگاه شورا صیانت از باغات است تاکید می کند 
دیداری با رییس دیوان داشته و در این دیدار 
تاکید شده اگر هم این پرونده رای دادگاه هم 
آن  حفظ  برای  می توانسته  شهرداری  داشته 
از ماده ۷۹ استفاده کند و از حقوق عمومی 

حفاظت کند.
او به دوربین تلویزیون نگاه می کند و به قول 
مجری برنامه به مخاطب خاص پیام می دهد 
که اخطارها را جدی بگیرد . دراین میان خسرو 
دانشجو، معاون معماری و شهرسازی وزارت 
راه و شهرسازی که مهمان تلفنی برنامه هم 
هست وعده می دهد برای حفاظت از این باغ 
۳ هزار متری ظرفیت ها خود را فعال کنند . او 
به بخشنامه اخیر شهرداری درخصوص صدور 
پروانه برای برخی از باغات شهر تهران اشاره 
می کند که شورای عالی شهرسازی به فوریت 

دستور توقف آن رابه شهرداری صادر کرد.
این روایت تلاش شبانه روزی برای ساخت 
و ساز در یکی از باغات پر درخت تهران است 
. صاحب ملک تمام توان خود را برای گرفتن 
مجوز بیشتر ساخت و ساز دراین باغ می کند . 

به گفته عضو شورای شهر همراهانی هم با هر 
انگیزه ای در شهرداری دارد که سرعت کار را بالا 

می برند . سرانجام هم پروانه صادر می شود .
باغات تهران همیشه در معرض خطر بوده اند 
اما روند تخریب شان زمانی سرعت گرفته است 
. برخی کارشناسان حوزه شهری معتقدند از 
زمان اجرایی شدن مصوبه موسوم به برج باغ 
حدود ۱۲۸ هکتار از باغات تهران از بین رفته 

است.
آمارهای منتشر شده از تأثیر مصوبه برج باغ ها 
بر روند تخریب باغات تهران نشان می دهد که 
۴۹۳ باغ تبدیل به برج باغ شده؛ ضمن اینکه در 
سال های۹۳ تا ۹۵ به ترتیب به ۱۰۸، ۹۳ و ۸۵ 
باغ تهران پروانه ساخت وساز اعطا شده است. 
۲۶۱ باغ به  مساحت ۵۶ هکتار در منطقه یک، 
۵۰ قطعه در منطقه ۲، ۴۲ قطعه در منطقه ۳، 
۴۵ قطعه در منطقه ۴ و۳۰ هکتار در منطقه ۲۱ 

و ۲۲ بوده است.
این مصوبه در دوره پنجم مدیریت شهری 
لغو و مصوبه دیگری به نام خانه باغ جایگزین 
آن شد . بعد از این مصوبه انگیزه ساخت وساز 
در باغات بسیار کاهش پیدا کرد اما منتقدان 
را  لازم  کارایی  هم  مصوبه  این  بودند  معتقد 
ندارد. مصوبه ای که مورد انتقاد مدیران شهری 
دوره ششم بود و از همان ابتدا تلاش کردند 

مصوبه دیگری جایگزین آن کنند .
شهرداری تهران در پژوهشی به تأثیرات دو 
مصوبه برج باغ و خانه باغ در حفظ باغات تهران 
این  به  و  پرداخته   ۱۴۰۰-۱۳۸۱ زمانی  دوره  در 
نتیجه رسیده که عمده پروانه های ساخت وساز 
در باغ ها مبتنی بر مصوبه برج باغ، حتی پس از 
لغو آن، ناشی از حقوق مکتسبه و آرای قضائی 
صادرشده، اثرات نابودی عمده درختان باغ های 

شهر تهران ناشی از این مصوبه بوده است.
و در نقد مصوبه خانه باغ هم تاکید شده 
که حدود ۶۰ درصد از باغات به دلیل فقدان یا 
ناچیزبودن سطح پوشش درختان، واجد کارکرد 
اکولوژیک مورد انتظار از باغ نیست و در عمل 
این بخش از ظرفیت موجود زمین های باغی 
در شهر تهران به دلیل این مصوبه بلااستفاده 
مانده است و پژوهشگران این مطالعه پیش 
مدت  دراز  در  مصوبه  این  بودند  کرده  بینی 

انگیزه نگهداری از باغات را از بین خواهد برد.
این پرونده حالا هرچند سربسته اما رسانه ای 
اندک  که  داد  هشدار  باید  ولی  است  شده 
معرض  در  تهران  مانده  باقی  سبز  لکه های 
خطر ساخت و ساز هستند . هر چند وقت 
یک بار خبر ساخت و ساز در یکی از باغات 
افشا می شود . یک روز قانون برج باغ ها به جان 
درختان این شهر می افتد و یک روز بخشنامه ای 
که تلاش می کند برای همه باغات با یک دست 

فرمان تصمیم گیری کند.

اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ سرماخوردگی، یک 
عارضه ای معمولی است که در برخی مواقع مجبور می شویم به خاطر 
آن، راهی مطب دکتر شویم. اما همین بیماری ساده، جیب برخی 

بیماران را خالی می کند.
آمارها نشان می دهد بیشترین جمعیت بیمه شدگان کشور تحت 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی بوده و اغلب آنها نیز از طبقه کارگر و 
مزدبگیر هستند. یعنی، با کوچک ترین بیماری مثل سرماخوردگی، ته 
جیبشان خالی می شود؛ چون هزینه یک ویزیت و دارو و تزریقات، 
قبیل  این  جبران  و  می خورد  آب  تومان  هزار   ۵۰۰ تا   ۴۰۰ حداقل 
هزینه های غیرقابل پیش بینی برای طبقه کارگر و مزدبگیر، قدری 

سخت و دشوار است.
با شروع فصل پاییز و افزایش سرماخوردگی، آنفلوانزا و البته، سویه 
جدید کووید، باعث شده تا میزان مراجعات مردم به درمانگاه ها و 
کلینیک های شبانه روزی، افزایش یابد. این در حالی است که بیمه 
شدگان تأمین اجتماعی از این حق برخوردارند که در مراکز ملکی تأمین 

اجتماعی، رایگان خدمت بگیرند.
اما، سوالی که مدیریت سازمان تأمین اجتماعی باید پاسخگو باشد؛ 
این است که آیا تعداد کلینیک های تأمین اجتماعی، به اندازه نیاز بیمه 
شدگان است. آیا یک بیمه شده تأمین اجتماعی، با طی کردن یک 
مسیر کوتاه، به مراکز ملکی تأمین اجتماعی دسترسی پیدا می کند که 

بابت خدمات درمانی، هزینه ای از جیب ندهند.
 ۵۳ حدود  که  است  معتقد  رفاه،  وزیر  مرتضوی  صولت  سید 
تأمین  مراکز درمانی سازمان  پوشش  ایران تحت  درصد جمعیت 
اجتماعی است و خاطرنشان کرد: ۲۸ درصد جامعه هدف، خدمات 
را به صورت مستقیم در مراکز ملکی دریافت می کنند، مابقی نیز 

از این خدمات در مراکز درمانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی با 
فرانشیز اندک بهره مند می شوند.

شاید با تکیه به اظهار نظر وزیر رفاه، بتوان به پاسخ سوالات رسید. 
یعنی اینکه ۷۲ درصد بیمه شدگان تأمین اجتماعی، امکان دسترسی 
به مراکز ملکی تأمین اجتماعی را ندارند و باید بابت دریافت خدمات 

درمانی، هزینه کنند.
یک شهروند ساکن شهرستان در جنوب غربی تهران، مشکلات بیمه 
شدگان تأمین را چنین روایت می کند: این شهرستان بالغ بر ۴۰۰ هزار 
نفر جمعیت دارد که البته با جمعیت حومه شهرستان، قطعاً بیشتر 
خواهد شد؛ اما فقط یک بیمارستان تأمین اجتماعی دارد که نتوانسته 
رضایت بیمه شدگان را فراهم آورد و خیلی از بیمه شدگان مجبورند 

به تهران بروند.
این شهروند روایت کرد که دسترسی به مراکز ملکی تأمین اجتماعی 
برای ساکنان اسلامشهر که اکثریت آنها بیمه شدگان تأمین اجتماعی 
هستند، خیلی سخت و دشوار است. بنابراین، قید مراکز ملکی را 

می زنند و سراغ درمانگاه ها و کلینیک های طرف قرارداد می روند.
این شهروند گفت: روز گذشته پسر و دخترم را به دلیل بیماری، 
مجبور شدم به نزدیک ترین درمانگاه شبانه روزی ببرم. هزینه ویزیت، 

دارو و تزریقات هر دو، نزدیک به ۹۰۰ هزار تومان شد.
وی افزود: ویزیت پزشک عمومی، ۸۵ هزار تومان بود؛ اما هزینه 
دارو بالغ بر ۲۳۰ هزار تومان شد و ۱۱۳ هزار تومان هزینه تزریقات 
سرم و آمپول شد. همین هزینه هم برای یکی دیگر از فرزندانم شد و 
در مجموع، نزدیک به ۹۰۰ هزار تومان هزینه یک سرماخوردگی برای 

دو فرزندم شد.
حالا ببینید یک بیمه شده تأمین اجتماعی چقدر حقوق می گیرد که 

اگر قرار باشد این قبیل هزینه های غیرقابل پیش بینی را پرداخت کند، 
جیب او تا پایان ماه خالی خواهد شد.

شاید اگر یکی دو کلینیک شبانه روزی تأمین اجتماعی در چنین 
بود  خواهد  شده  بیمه  مردم  نفع  به  خیلی  باشد،  شهرستان هایی 
تا خدمات خود را در قبال حق بیمه ای که هر ماه می دهند، رایگان 

دریافت کنند.
متأسفانه، بیمه های پایه در کشور، آن طور که باید و شاید، نتوانسته 
اند افراد تحت پوشش خود را از خدماتی که می دهند، راضی نگه 
دارند. در صورتی که بیمه شدگان تأمین اجتماعی، سر هر ماه مبلغی 

از حقوق و دستمزد خود را بابت بیمه پرداخت می کنند.

اخبار

عباسی: »کسانی که تخلف 
کردند، باید به دادگاه معرفی 
شوند. در پرونده های دیگر 
معاون خدمات شهری، امور 
مناطق و شهرسازی موضوع 
را پیگیری کنند. ردپای این 
پرونده در معاونت شهرسازی 
است

وقتی جیب بیمار با یک سرماخوردگی خالی می شود
بیمه ها فقط تماشا می کنند!
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مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
باران،  بارش  از  هوا  وضع  مخاطرات  بحران 
رگبار و رعدوبرق و وزش باد در نقاط مختلف 

کشور طی پنج روز آینده خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا افزود: 
و  مازندران  گیلان،  در  آبان ماه(   ۱۳( امروز 
شرقی،  آذربایجان  استان های  مناطق  برخی 
آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، 
قم،  تهران،مرکزی  قزوین،  زنجان،  همدان، 
بختیاری،  و  چهارمحال  لرستان،  اصفهان، 
کرمان، یزد، خراسان جنوبی، شمال و شرق 
غرب  و  خوزستان  شرق  شمال  سمنان، 
گلستان بارندگی رعد و برق و وزش باد رخ 
می دهد. بارش در ارتفاعات مناطق سردسیر 

بصورت برف خواهد بود.

در  آبان ماه(    ۱۴( یکشنبه  داد:  ادامه  وی 
از  بخش هایی  و  شرقی  نیمه  مناطق  برخی 
مرکز، دوشنبه)۱۵ آبان ماه( در برخی مناطق 
شمال شرق، شرق، جنوب شرق و مناطقی 
از کرمان، سه شنبه و چهارشنبه ) ۱۶ و ۱۷ 
آبان ماه( در استان های ساحلی دریای خزر ، 
شمال شرق و دامنه های جنوبی البرز مرکزی 

بارش پیش بینی می شود. 
ضیاییان افزود: یکشنبه در بعضی ساعات 
کشور  شرق  جنوب  در  باد  وزش  سرعت 
در  گردوخاک  خیزش  که  می یابد  افزایش 

برخی از این مناطق دور از انتظار نیست.
وی اضافه کرد: طی چهار روز آینده خلیج 
مواج  خزر  دریای  شنبه  سه  و  شنبه  فارس 

خواهد بود.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
جوی  وضعیت  درباره  هوا  وضع  مخاطرات 
آسمان  اظهارکرد:  آینده  روز  دو  طی  تهران 
تهران فردا )۱۴ آبان  ماه( نیمه ابری و افزایش 
به تدریج  با احتمال رگبار و رعدوبرق و  باد، 
صاف با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر دمای ۲۰ 
درجه سانتیگراد و طی دوشنبه   )۱۵ آبان ماه( 
صاف تا قسمتی ابری و در بعضی ساعت ها 
وزش باد با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۲۱ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی امروز و فردا 
)۱۳ و ۱۴ ماه( بندرعباس با دمای ۲۴ و ۲۲ 
درجه سانتیگراد گرم ترین و همدان با دمای 
۲ و ۱ درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان  

کشور هستند.

کدام استان ها طی ۵ روز آینده بارانی هستند؟

با سپاس هیئت مدیره 

فاطر  شرکت  سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
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